
Câmpus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.002268-6 JULIA LEITE DE SOUZA 19/07/2004 633,0 787,7 651,9 631,1 820,0 704,7 704,7 1 Aprovado 

06.002655-0 MATHEUS ALMEIDA DA SILVA 23/02/1999 646,8 781,0 682,3 577,6 720,0 681,5 681,5 2 Aprovado 

06.001623-7 KERITON DINIZ CRUZ 20/08/1986 632,6 736,9 708,7 587,8 660,0 665,2 665,2 3 Aprovado 

06.001791-7 MARCELO FELIPE DE ALMEIDA 27/04/2001 635,3 681,9 635,1 621,4 720,0 658,7 658,7 4 Aprovado 

06.001527-8 VITOR CORTES GRACINDO 23/09/2003 630,5 799,4 624,3 655,4 560,0 653,9 653,9 5 Aprovado 

06.002234-4 VICTOR RAFAEL JOMAA 02/12/1961 579,9 763,3 687,0 582,4 640,0 650,5 650,5 6 Aprovado 

06.000280-9
JUAN NICOLAS DA CRUZ
FERNANDES

28/02/2005 595,5 682,8 652,8 596,7 700,0 645,6 645,6 7 Aprovado 

06.001931-3 ARLINDO JOSÉ RAIMUNDO 26/01/1981 579,3 743,4 651,9 633,8 580,0 637,7 637,7 8 Aprovado 

06.000932-6 DANILO SERRANO ALVES DE LIMA 06/11/1984 607,6 665,1 640,9 608,6 640,0 632,4 632,4 9 Aprovado 

06.000091-1 GABRIEL RODRIGUES QUIRINO 13/08/2000 570,2 688,8 641,0 578,7 640,0 623,7 623,7 10 Aprovado 

06.001777-4
PAULO ROBERTO DE SOUZA
CARPINETTI

31/08/1982 602,4 716,1 633,4 554,7 600,0 621,3 621,3 11 Aprovado 

06.002436-6 DANIELLE VIEIRA DA SILVA 18/12/2000 590,0 685,8 677,9 608,0 540,0 620,3 620,3 12 Aprovado 

06.000190-0
FERNANDO TADEU MATEUS DOS
SANTOS SILVA

15/10/1994 575,5 680,9 623,1 575,5 640,0 619,0 619,0 13 Aprovado 

06.000758-6 JOAO VICTOR GONCALVES 08/01/2002 511,6 666,2 598,4 473,1 840,0 617,9 617,9 14 Aprovado 

06.001981-0 CARLOS OLIVEIRA MONTEIRO 08/08/1995 588,5 679,2 631,1 557,8 620,0 615,3 615,3 15 Aprovado 

06.001395-4
PEDRO HENRIQUE AZEVEDO
SCATIMBURGO MORATO

22/04/2004 543,2 704,5 584,8 560,6 680,0 614,6 614,6 16 Aprovado 

06.001865-0 GUSTAVO DIAS TUDE VIEIRA 16/08/2000 561,1 610,7 609,2 540,8 740,0 612,4 612,4 17 Aprovado 

06.001229-7
CARLOS GABRIEL DE SOUSA
WISSMANN

27/08/2002 589,2 690,1 618,9 519,2 640,0 611,5 611,5 18 Aprovado 

06.001591-8 ISABELLA GRAZIOLI ALPONTE 09/06/1999 576,4 674,9 599,9 513,6 680,0 609,0 609,0 19 Aprovado 

06.000676-0 EVELYN DOS SANTOS MATIAS 11/01/2002 586,7 585,9 586,2 488,3 780,0 605,4 605,4 20 Aprovado 

06.000032-5 RAFAELA MORAIS DOS SANTOS 17/09/2001 551,6 655,8 555,9 565,0 680,0 601,7 601,7 -- Aprovado em outra lista 

06.001424-4 THIAGO SILVA ARAGAO CARIBÉ 12/07/2001 600,8 645,3 606,8 579,1 560,0 598,4 598,4 -- Aprovado em outra lista 

06.002122-1 LUIZ FELIPE DOS SANTOS 09/03/1997 522,6 507,2 544,1 536,5 880,0 598,1 598,1 -- Aprovado em outra lista 

06.001369-3 MATHEUS CADONI DOS ANJOS 31/05/2002 590,4 599,1 632,2 498,4 640,0 592,0 592,0 21 Em espera (vagas remanescentes) 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.000855-1 MATHEUS SIMÃO DE ALMEIDA 09/04/2003 560,1 581,7 591,4 545,3 680,0 591,7 591,7 -- Aprovado em outra lista 

06.000933-2 WILLIAN RODRIGUES CALHEIROS 07/10/1980 540,5 719,5 606,4 581,5 500,0 589,6 589,6 22 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001250-6
SAMUEL NUNES MENDONÇA
SILVÉRIO

10/05/2003 536,1 537,8 481,3 480,4 880,0 583,1 583,1 -- Aprovado em outra lista 

06.001539-6 ALEX MELO DA SILVA 13/10/1994 437,9 621,6 562,1 412,9 780,0 562,9 562,9 -- Aprovado em outra lista 

06.001874-0 FABIO DE SANTANA FERREIRA 01/09/2000 563,3 554,4 547,9 497,6 640,0 560,6 560,6 -- Aprovado em outra lista 

06.002046-3 JOSUÉ COSTA DE OLIVEIRA 16/05/2003 564,3 568,7 572,6 469,1 620,0 558,9 558,9 -- Aprovado em outra lista 

06.000686-5 ANA JULIA SILVA GOMES 31/05/2000 563,3 601,7 603,9 490,9 520,0 556,0 556,0 23 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002417-1 VINICIUS AMARAL SOUSA ABRAHAO 27/10/1995 559,4 661,0 579,6 417,1 560,0 555,4 555,4 -- Aprovado em outra lista 

06.002394-1 LUCAS CARVALHO DOS SANTOS 09/09/1984 493,3 590,2 628,7 414,3 640,0 553,3 553,3 24 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001982-7 CILAS DANIEL DE ALMEIDA SANTOS 15/12/1989 527,8 510,0 556,9 587,0 580,0 552,3 552,3 -- Aprovado em outra lista 

06.002559-0
PAMELA MIKAELY PEREIRA
MARQUES DE OLIVEIRA

12/06/2004 555,7 411,4 561,0 431,4 760,0 543,9 543,9 25 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001367-0 REINALDO VIEIRA DANTAS 26/06/1969 564,7 682,9 607,9 495,8 360,0 542,3 542,3 -- Aprovado em outra lista 

06.000066-7 VITOR HUGO MOURA ALVES 09/06/1999 559,9 589,3 530,9 469,3 520,0 533,9 533,9 -- Aprovado em outra lista 

06.001272-0 ELLEN CRISTINY VELOSO DA SILVA 17/12/2004 536,9 498,3 535,1 437,8 640,0 529,6 529,6 -- Aprovado em outra lista 

06.001725-4 AILTON RIBEIRO DE JESUS 01/05/1980 533,5 442,5 562,0 535,2 560,0 526,6 526,6 -- Aprovado em outra lista 

06.001736-6 EDUARDO ARRUDA 18/09/1993 488,2 570,1 563,3 496,6 500,0 523,6 523,6 26 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000506-7 DANILO ROBERTO SILVA 03/04/2023 523,4 601,7 503,3 515,6 440,0 516,8 516,8 27 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002032-2 ED RODRIGUES DASILVA 24/02/1981 541,2 376,1 446,4 457,9 720,0 508,3 508,3 28 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001054-2 FLÁVIA HELOÍSA CONCEIÇÃO SOUZA 17/05/2001 502,7 458,5 503,3 493,1 560,0 503,5 503,5 29 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000738-5 JULIANO DA SILVA MATEUS 20/07/1993 485,7 393,0 494,9 460,8 500,0 466,9 466,9 30 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002461-0 GUILHERME FERREIRA BISPO 11/11/2001 480,2 505,1 497,4 450,2 340,0 454,6 454,6 31 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001371-8 WEDNA ALVES DE OLIVEIRA 11/07/2001 529,2 449,1 405,2 427,3 360,0 434,2 434,2 32 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000708-9
ANDRE SILVA CALLEGARI DE
FIGUEIREDO

05/02/1994 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001104-0 RICARDO PAULO MACIEL 20/07/1981 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001203-8
FRANCISCO JOSE SANTOS DE
OLIVEIRA

10/06/1980 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.001633-2
PEDRO PAULO NORONHA SILVA DE
JESUS

08/01/1994 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001815-3 VITOR DE SOUZA BRITO 30/03/1995 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002109-5 ROGÉRIO FERRAZ BIONDI 20/11/1974 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002128-0 LUCAS LIOCALOS BACCETTI 09/07/1992 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002380-0 THIAGO SANTOS DE OLIVEIRA PINTO 17/10/1985 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002556-1 RITIELLY ANDRADE LIMA 17/11/1989 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002573-3 ISABELLI DOS SANTOS GOMES 25/02/2006 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.002268-6 JULIA LEITE DE SOUZA 19/07/2004 633,0 787,7 651,9 631,1 820,0 704,7 704,7 -- Aprovado em outra lista 

06.000091-1 GABRIEL RODRIGUES QUIRINO 13/08/2000 570,2 688,8 641,0 578,7 640,0 623,7 623,7 -- Aprovado em outra lista 

06.001229-7
CARLOS GABRIEL DE SOUSA
WISSMANN

27/08/2002 589,2 690,1 618,9 519,2 640,0 611,5 611,5 -- Aprovado em outra lista 

06.000032-5 RAFAELA MORAIS DOS SANTOS 17/09/2001 551,6 655,8 555,9 565,0 680,0 601,7 601,7 1 Aprovado 

06.001424-4 THIAGO SILVA ARAGAO CARIBÉ 12/07/2001 600,8 645,3 606,8 579,1 560,0 598,4 598,4 -- Aprovado em outra lista 

06.001250-6
SAMUEL NUNES MENDONÇA
SILVÉRIO

10/05/2003 536,1 537,8 481,3 480,4 880,0 583,1 583,1 -- Aprovado em outra lista 

06.001874-0 FABIO DE SANTANA FERREIRA 01/09/2000 563,3 554,4 547,9 497,6 640,0 560,6 560,6 -- Aprovado em outra lista 

06.002417-1 VINICIUS AMARAL SOUSA ABRAHAO 27/10/1995 559,4 661,0 579,6 417,1 560,0 555,4 555,4 2 Aprovado 

06.000066-7 VITOR HUGO MOURA ALVES 09/06/1999 559,9 589,3 530,9 469,3 520,0 533,9 533,9 3 Aprovado 

06.001272-0 ELLEN CRISTINY VELOSO DA SILVA 17/12/2004 536,9 498,3 535,1 437,8 640,0 529,6 529,6 4 Aprovado 

06.001725-4 AILTON RIBEIRO DE JESUS 01/05/1980 533,5 442,5 562,0 535,2 560,0 526,6 526,6 -- Aprovado em outra lista 

06.001736-6 EDUARDO ARRUDA 18/09/1993 488,2 570,1 563,3 496,6 500,0 523,6 523,6 5 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000506-7 DANILO ROBERTO SILVA 03/04/2023 523,4 601,7 503,3 515,6 440,0 516,8 516,8 6 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002032-2 ED RODRIGUES DASILVA 24/02/1981 541,2 376,1 446,4 457,9 720,0 508,3 508,3 7 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000738-5 JULIANO DA SILVA MATEUS 20/07/1993 485,7 393,0 494,9 460,8 500,0 466,9 466,9 8 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001371-8 WEDNA ALVES DE OLIVEIRA 11/07/2001 529,2 449,1 405,2 427,3 360,0 434,2 434,2 9 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000708-9
ANDRE SILVA CALLEGARI DE
FIGUEIREDO

05/02/1994 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001104-0 RICARDO PAULO MACIEL 20/07/1981 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002380-0 THIAGO SANTOS DE OLIVEIRA PINTO 17/10/1985 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002556-1 RITIELLY ANDRADE LIMA 17/11/1989 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002573-3 ISABELLI DOS SANTOS GOMES 25/02/2006 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.000091-1 GABRIEL RODRIGUES QUIRINO 13/08/2000 570,2 688,8 641,0 578,7 640,0 623,7 623,7 -- Aprovado em outra lista 

06.001424-4 THIAGO SILVA ARAGAO CARIBÉ 12/07/2001 600,8 645,3 606,8 579,1 560,0 598,4 598,4 1 Aprovado 

06.001250-6
SAMUEL NUNES MENDONÇA
SILVÉRIO

10/05/2003 536,1 537,8 481,3 480,4 880,0 583,1 583,1 2 Aprovado 

06.001874-0 FABIO DE SANTANA FERREIRA 01/09/2000 563,3 554,4 547,9 497,6 640,0 560,6 560,6 3 Aprovado 

06.001725-4 AILTON RIBEIRO DE JESUS 01/05/1980 533,5 442,5 562,0 535,2 560,0 526,6 526,6 -- Aprovado em outra lista 

06.001736-6 EDUARDO ARRUDA 18/09/1993 488,2 570,1 563,3 496,6 500,0 523,6 523,6 4 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000738-5 JULIANO DA SILVA MATEUS 20/07/1993 485,7 393,0 494,9 460,8 500,0 466,9 466,9 5 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001104-0 RICARDO PAULO MACIEL 20/07/1981 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002556-1 RITIELLY ANDRADE LIMA 17/11/1989 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2023/2

Edital 286/2023, de 11 de Maio de 2023
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Câmpus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.002268-6 JULIA LEITE DE SOUZA 19/07/2004 633,0 787,7 651,9 631,1 820,0 704,7 704,7 -- Aprovado em outra lista 

06.002655-0 MATHEUS ALMEIDA DA SILVA 23/02/1999 646,8 781,0 682,3 577,6 720,0 681,5 681,5 -- Aprovado em outra lista 

06.001623-7 KERITON DINIZ CRUZ 20/08/1986 632,6 736,9 708,7 587,8 660,0 665,2 665,2 -- Aprovado em outra lista 

06.000932-6 DANILO SERRANO ALVES DE LIMA 06/11/1984 607,6 665,1 640,9 608,6 640,0 632,4 632,4 -- Aprovado em outra lista 

06.000091-1 GABRIEL RODRIGUES QUIRINO 13/08/2000 570,2 688,8 641,0 578,7 640,0 623,7 623,7 -- Aprovado em outra lista 

06.000758-6 JOAO VICTOR GONCALVES 08/01/2002 511,6 666,2 598,4 473,1 840,0 617,9 617,9 -- Aprovado em outra lista 

06.001981-0 CARLOS OLIVEIRA MONTEIRO 08/08/1995 588,5 679,2 631,1 557,8 620,0 615,3 615,3 -- Aprovado em outra lista 

06.001229-7
CARLOS GABRIEL DE SOUSA
WISSMANN

27/08/2002 589,2 690,1 618,9 519,2 640,0 611,5 611,5 -- Aprovado em outra lista 

06.000032-5 RAFAELA MORAIS DOS SANTOS 17/09/2001 551,6 655,8 555,9 565,0 680,0 601,7 601,7 -- Aprovado em outra lista 

06.001424-4 THIAGO SILVA ARAGAO CARIBÉ 12/07/2001 600,8 645,3 606,8 579,1 560,0 598,4 598,4 -- Aprovado em outra lista 

06.002122-1 LUIZ FELIPE DOS SANTOS 09/03/1997 522,6 507,2 544,1 536,5 880,0 598,1 598,1 -- Aprovado em outra lista 

06.000855-1 MATHEUS SIMÃO DE ALMEIDA 09/04/2003 560,1 581,7 591,4 545,3 680,0 591,7 591,7 1 Aprovado 

06.001250-6
SAMUEL NUNES MENDONÇA
SILVÉRIO

10/05/2003 536,1 537,8 481,3 480,4 880,0 583,1 583,1 -- Aprovado em outra lista 

06.001539-6 ALEX MELO DA SILVA 13/10/1994 437,9 621,6 562,1 412,9 780,0 562,9 562,9 -- Aprovado em outra lista 

06.001874-0 FABIO DE SANTANA FERREIRA 01/09/2000 563,3 554,4 547,9 497,6 640,0 560,6 560,6 -- Aprovado em outra lista 

06.002046-3 JOSUÉ COSTA DE OLIVEIRA 16/05/2003 564,3 568,7 572,6 469,1 620,0 558,9 558,9 2 Aprovado 

06.002417-1 VINICIUS AMARAL SOUSA ABRAHAO 27/10/1995 559,4 661,0 579,6 417,1 560,0 555,4 555,4 -- Aprovado em outra lista 

06.001982-7 CILAS DANIEL DE ALMEIDA SANTOS 15/12/1989 527,8 510,0 556,9 587,0 580,0 552,3 552,3 -- Aprovado em outra lista 

06.001367-0 REINALDO VIEIRA DANTAS 26/06/1969 564,7 682,9 607,9 495,8 360,0 542,3 542,3 3 Aprovado 

06.000066-7 VITOR HUGO MOURA ALVES 09/06/1999 559,9 589,3 530,9 469,3 520,0 533,9 533,9 -- Aprovado em outra lista 

06.001272-0 ELLEN CRISTINY VELOSO DA SILVA 17/12/2004 536,9 498,3 535,1 437,8 640,0 529,6 529,6 -- Aprovado em outra lista 

06.001725-4 AILTON RIBEIRO DE JESUS 01/05/1980 533,5 442,5 562,0 535,2 560,0 526,6 526,6 4 Aprovado 

06.001736-6 EDUARDO ARRUDA 18/09/1993 488,2 570,1 563,3 496,6 500,0 523,6 523,6 5 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000506-7 DANILO ROBERTO SILVA 03/04/2023 523,4 601,7 503,3 515,6 440,0 516,8 516,8 6 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002032-2 ED RODRIGUES DASILVA 24/02/1981 541,2 376,1 446,4 457,9 720,0 508,3 508,3 7 Em espera (vagas remanescentes) 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.001054-2 FLÁVIA HELOÍSA CONCEIÇÃO SOUZA 17/05/2001 502,7 458,5 503,3 493,1 560,0 503,5 503,5 8 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000738-5 JULIANO DA SILVA MATEUS 20/07/1993 485,7 393,0 494,9 460,8 500,0 466,9 466,9 9 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002461-0 GUILHERME FERREIRA BISPO 11/11/2001 480,2 505,1 497,4 450,2 340,0 454,6 454,6 10 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001371-8 WEDNA ALVES DE OLIVEIRA 11/07/2001 529,2 449,1 405,2 427,3 360,0 434,2 434,2 11 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000708-9
ANDRE SILVA CALLEGARI DE
FIGUEIREDO

05/02/1994 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001104-0 RICARDO PAULO MACIEL 20/07/1981 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001203-8
FRANCISCO JOSE SANTOS DE
OLIVEIRA

10/06/1980 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001815-3 VITOR DE SOUZA BRITO 30/03/1995 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002380-0 THIAGO SANTOS DE OLIVEIRA PINTO 17/10/1985 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002556-1 RITIELLY ANDRADE LIMA 17/11/1989 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002573-3 ISABELLI DOS SANTOS GOMES 25/02/2006 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L4: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.002655-0 MATHEUS ALMEIDA DA SILVA 23/02/1999 646,8 781,0 682,3 577,6 720,0 681,5 681,5 -- Aprovado em outra lista 

06.000091-1 GABRIEL RODRIGUES QUIRINO 13/08/2000 570,2 688,8 641,0 578,7 640,0 623,7 623,7 -- Aprovado em outra lista 

06.001981-0 CARLOS OLIVEIRA MONTEIRO 08/08/1995 588,5 679,2 631,1 557,8 620,0 615,3 615,3 -- Aprovado em outra lista 

06.001424-4 THIAGO SILVA ARAGAO CARIBÉ 12/07/2001 600,8 645,3 606,8 579,1 560,0 598,4 598,4 -- Aprovado em outra lista 

06.002122-1 LUIZ FELIPE DOS SANTOS 09/03/1997 522,6 507,2 544,1 536,5 880,0 598,1 598,1 1 Aprovado 

06.001250-6
SAMUEL NUNES MENDONÇA
SILVÉRIO

10/05/2003 536,1 537,8 481,3 480,4 880,0 583,1 583,1 -- Aprovado em outra lista 

06.001539-6 ALEX MELO DA SILVA 13/10/1994 437,9 621,6 562,1 412,9 780,0 562,9 562,9 2 Aprovado 

06.001874-0 FABIO DE SANTANA FERREIRA 01/09/2000 563,3 554,4 547,9 497,6 640,0 560,6 560,6 -- Aprovado em outra lista 

06.001982-7 CILAS DANIEL DE ALMEIDA SANTOS 15/12/1989 527,8 510,0 556,9 587,0 580,0 552,3 552,3 3 Aprovado 

06.001367-0 REINALDO VIEIRA DANTAS 26/06/1969 564,7 682,9 607,9 495,8 360,0 542,3 542,3 -- Aprovado em outra lista 

06.001725-4 AILTON RIBEIRO DE JESUS 01/05/1980 533,5 442,5 562,0 535,2 560,0 526,6 526,6 -- Aprovado em outra lista 

06.001736-6 EDUARDO ARRUDA 18/09/1993 488,2 570,1 563,3 496,6 500,0 523,6 523,6 4 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000738-5 JULIANO DA SILVA MATEUS 20/07/1993 485,7 393,0 494,9 460,8 500,0 466,9 466,9 5 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002461-0 GUILHERME FERREIRA BISPO 11/11/2001 480,2 505,1 497,4 450,2 340,0 454,6 454,6 6 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001104-0 RICARDO PAULO MACIEL 20/07/1981 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001203-8
FRANCISCO JOSE SANTOS DE
OLIVEIRA

10/06/1980 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002556-1 RITIELLY ANDRADE LIMA 17/11/1989 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L5: Candidatos com deficiência que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas
públicas (Lei nº 12.711/2012).
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L6: Candidatos com deficiência que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas
(Lei nº 12.711/2012)
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L7: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L8: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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